2019年 10月 31日

各  位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  仲 田  浩 康

 （コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 橋 本  裕 之

 TEL: 03-5769-5050

イートアンドグループ貸付投資「Funds」の募集開始に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社ナインブロック（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：高場秀樹）は、

株式会社クラウドポート（本社：東京都港区、代表取締役：藤田雄一郎）が運営する貸付投資「Funds

（ファンズ）」にて、餃子専門店「大阪王将」の新規店舗の出店費用を対象とする『大阪王将ファンド

#1』を公開いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

■大阪王将ファンド#1について

大阪王将の新規店舗の出店費用を対象とするファンドになります。

本ファンドでは、子会社である株式会社ナインブロックが Fundsの募集を通じて資金を集め、投資家

が出資した資金を当社が株式会社ナインブロックより貸付を受けます。本ファンドの各種条件は以下

の通りです。

・利 回 り：2.0%（税引前）

・運用期間：約 11ヶ月

・募集開始：2019年 10月 31日（木）

・特 典 ①：大阪王将一部店舗で使える、投資家特別ご優待券（税抜 1,000円以上ご利用の場合、お

      会計から 10％オフ）を進呈いたします。

特 典 ②：大阪王将の新メニューが販売前に先取り試食できる投資家限定イベントを開催いたしま

す。（応募者多数の場合、抽選とさせていただく可能性がございます。）

なお、ファンドの詳細については、Funds内のページでご確認ください。

  https://funds.jp/fund/detail/13

Funds でのファンド公開及びファンドを組成する株式会社ナインブロックを通じた投資家特別優待券

の交付によって、新規店舗が完成する前や開店当初から投資家とコミュニケーションを取ることで、

投資家にとって新規店舗が特別な場となることを目指します。

https://funds.jp/fund/detail/13

■「Funds」について

Funds は資産運用をしたい個人がインターネットを通じて 1 円から、上場企業への貸付投資を行うこ

とができる固定利回り型の資産運用プラットフォームです。企業にとっては銀行融資や株式・社債発

行以外の新しいサービスとして注目を集めています。

■「Funds」の特徴

・ひとつの口座でファンド組成企業やテーマ別に簡単分散投資が可能

・ファンドの利回りは年率 1.5～6%（予定/税引前）と「ミドルリスク・ミドルリターン」のものが中

 心

・1円単位での投資が可能

・株式会社クラウドポートの定める選定基準をクリアした企業のみが参加

■クラウドポート社について

商  号：株式会社クラウドポート

本  社：東京都港区西麻布 3-2-1 北辰ビル 7F

代  表：代表取締役 藤田雄一郎

設  立：2016年 11月 1日

資 本 金：518,005千円

事業内容：金融商品取引業、インターネットによる情報サービス業

 登  録：第二種金融商品取引業 登録番号 関東財務局長（金商）第 3103号

加入協会：一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

■「Funds」についてのお問い合わせ先

株式会社クラウドポート 広報担当：水野

TEL:03-6447-1168（代表） E-mail：pr@crowdport.jp

●今後の見通し

当社の業績に与える影響につきましては、軽微の見通しでありますが、今後の業績に影響を与える

と判断した場合は適宜開示してまいります。

以  上